
OBČINA BENEDIKT 

Občinski svet 
Čolnikov trg 5, 2234 BENEDIKT 
tel.: 02 703 60 80, telefaks: 02 703 60 81 
e-pošta: obcina@benedikt.si 

5 
 

 
Številka: 60204-001/2018-2 
Datum: 4. oktober 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKLEP 
o določitvi cen programov predšolske vzgoje v vrtcu Benedikt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ:  Župan Občine Benedikt 
 
GRADIVO PRIPRAVIL: JVIZ OŠ Benedikt 
 
POROČEVALEC:   Aljoša BRADAČ, mag. posl. ved, ravnatelj OŠ Benedikt 
 
 
PREDLOG SKLEPA: 
 
Na podlagi 30. in 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/2005-UPB2, 
25/2008, 36/2010, 94/2010, 40/2011, 40/2012-ZUJF, 14/2015-ZUUJFO in 55/2017), 
15. člena Statuta Občine Benedikt (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 22/2018) ter v 
skladu s Pravilnikom o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo 
javno službo (Uradni list RS, št. 97/2003, 77/2005, 120/2005 in 93/2015) se sprejme 
Sklep o določitvi cen programov predšolske vzgoje v vrtcu Benedikt, kot je predložen 
ter se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 



Na podlagi 30. in 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/2005-UPB2, 
25/2008, 36/2010, 94/2010, 40/2011, 40/2012-ZUJF, 14/2015-ZUUJFO in 55/2017), 
15. člena Statuta Občine Benedikt (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 22/2018) ter v 
skladu s Pravilnikom o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo 
javno službo (Uradni list RS, št. 97/2003, 77/2005, 120/2005 in 93/2015) je Občinski 
svet Občine Benedikt na ___ redni seji dne ________ sprejel naslednji 
 
 

SKLEP 
o določitvi cen programov predšolske vzgoje v vrtcu Benedikt 

 
 

1. Cene programov v javnem vrtcu Benedikt znašajo mesečno na otroka: 

Vrsta programa 
Cena 
v EUR 

Dnevni programi 

- prvo starostno obdobje 458,74 

- drugo starostno obdobje 332,86 

- kombinirani oddelek 393,61 

  
2. V cenah programov javnega vrtca iz točke 1 tega sklepa so upoštevani naslednji 

stroški živil, ki so osnova za zmanjšanje cene v primeru napovedane odsotnosti 
otroka (počitniška odsotnost, bolezen, druga napovedana odsotnost): 

 

Strošek živil v cenah programov 

Mesečni znesek v EUR 
Informativni dnevni znesek v 

EUR 

33,81 1,61 

  
3. Zamudno uro, ko starši ob zaključku obratovalnega časa vrtca ne pridejo po 

svojega otroka, vrtec staršem zaračuna 5,00 EUR za vsako začeto uro zamude.  

 

4. Zbirne račune za plačilo razlike med ceno programov vrtcev in plačilom staršev, ki 
imajo stalno prebivališče v drugih občinah, izstavlja tem občinam na podlagi 
obračunov vrtca, Občinska uprava Občine Benedikt. 

 

5. Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep o določitvi cen programov 
predšolske vzgoje v vrtcu Benedikt (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 53/2017). 

 
6. Ta sklep se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. Cene za prvo in drugo 

starostno obdobje začnejo veljati s 1.10.2018, cene za kombinirani oddelek pa s 
1.9.2018. 

 
 

Številka: 60204-001/2018- 
Benedikt, dne  
 
 ŽUPAN 
 Milan GUMZAR 
 
 



 

OBRAZLOŽITEV 

  
 
1. ZAKONSKA PODLAGA:  

- Zakon o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/2005-UPB2, 25/2008, 36/2010, 94/2010, 
40/2011, 40/2012-ZUJF, 14/2015-ZUUJFO in 55/2017) 

- Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno 
službo (Uradni list RS, št. 97/2003, 77/2005, 120/2005 in 93/2015) ter 

- Statut Občine Benedikt (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 22/2018). 
 
 
2. UVOD 
 
Na podlagi Zakona o vrtcih se programi predšolske vzgoje financirajo iz:  
- javnih sredstev  
- sredstev ustanovitelja  
- plačil staršev ter  
- donacij in drugih virov.  
 
Osnova za plačilo staršev in sredstev ustanovitelja je cena programa, v katerega je 
vključen otrok. 31. člen Zakona o vrtcih določa, da cene programov v vrtcih, ki izvajajo 
javno službo, predlaga vrtec, določi pa pristojni organ občine ustanoviteljice. 
 
 
3. OBLIKOVANJE CEN PROGRAMOV 

 
Način oblikovanja in izračuna cene programa v vrtcu določa Pravilnik o metodologiji za 
oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Uradni list RS, št. 97/2003, 
77/2005, 120/2005 in 93/2015 – v nadaljevanju metodologija). Pravilnik določa 
metodologijo, po kateri se določajo splošni elementi za oblikovanje cen programov v 
vrtcih, ki izvajajo javno službo. Iz metodologije izhaja, da se kot elementi za oblikovanje 
cen programov upoštevajo: 
- stroški dela, 
- stroški materiala in storitev in 
- stroški živil za otroke. 
 
Stroški dela se obračunajo za število zaposlenih, potrebnih za izvajanje programa v 
skladu s predpisanimi normativi, ki jih določajo zakon in na njegovi podlagi izdani 
podzakonski predpisi in za število zaposlenih, ki jih v skladu s predpisi o ugodnejših 
normativih odobri občina. Stroški dela vključujejo plače, obvezne prispevke delodajalca 
in druge stroške dela, kot so dodatno kolektivno pokojninsko zavarovanje, regres za 
letni dopust, povračila stroškov prehrane med delom, povračila stroškov prevoza na 
delo in iz dela, jubilejne nagrade, odpravnine ob upokojitvi, solidarnostne pomoči, 
sredstva za delo sindikalnega zaupnika v skladu z zakonom, kolektivno pogodbo in 
drugimi predpisi za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje. 
 
Stroškom dela se prištejejo tudi sredstva za nadomeščanje odsotnih delavcev iz 
razloga nezmožnosti dela zaradi bolezni ali poškodbe do 30 delovnih dni v višini, ki je 
opredeljena v finančnem načrtu vrtca, na katerega je občina ustanoviteljica podala 
soglasje. 
 
Stroški materiala in storitev so vsi stroški za nabavljeni material in za opravljene 
storitve in sicer funkcionalni stroški objekta: ogrevanje (kurjava, dimnikarske storitve), 
stroški porabljene elektrike, plina, vode, komunalne storitve, nadomestilo za uporabo 
stavbnega zemljišča, čiščenje prostorov, tekoče vzdrževanje prostorov in opreme, 



zavarovalne premije, varovanje objektov, uporaba in vzdrževanje vozil za prevoz 
hrane; funkcionalni stroški osnovne dejavnosti: stroški za didaktična sredstva in igrače, 
strokovno spopolnjevanje v skladu s kolektivno pogodbo, obvezne zdravstvene storitve 
in varstvo pri delu, hišno perilo, pisarniško poslovanje (pisarniški material, stroški 
plačilnega prometa, časopisi, revije, telefonske storitve ipd.), drobni inventar; drugi 
specifični namenski stroški. 
 
Stroški živil za otroke se pri izračunu cene določijo na podlagi števila obrokov, ki jih 
vrtec zagotavlja na otroka v posameznem programu. 
 
Iz metodologije izhaja, da med elemente cene ne sodijo stroški za investicijsko 
vzdrževanje in investicije, ki jih vrtcem v skladu z zakonom zagotavlja lokalna skupnost 
in vsi drugi stroški, ki niso neposredno povezani z izvajanjem programa v okviru javne 
službe (odpravnine presežnim delavcem, sredstva za obnovo obrabljene opreme, 
pohištva in delovnih priprav, nadomestila delovnim invalidom za čas čakanja na drugo 
ustrezno delo, stroški sodnih postopkov, poravnava odškodnin na podlagi izvršilnega 
naslova). Stroške, ki niso elementi za izračun cene, krije vrtcu ustanovitelj v skladu z 
zakonom, drugimi predpisi, aktom o ustanovitvi zavoda oz. v skladu s pogodbo o 
financiranju zavoda.  
 
Na podlagi metodologije in razporeditve otrok v oddelkih vrtca v šolskem letu 
2018/2019, je cena izračunana na število otrok, ki je določeno kot najvišji normativ za 
oblikovanje posamezne vrste oddelkov, ne glede na to, koliko otrok je dejansko 
vključenih v oddelek. V primeru, da je število otrok v oddelkih manjše od števila, ki je 
določeno kot najvišji normativ za oblikovanje posamezne vrste oddelka, je lokalna 
skupnost ustanoviteljica vrtca dolžna vrtcu zagotavljati sredstva v višini cene programa 
brez živil za število otrok, ki predstavlja razliko med dejanskim številom otrok v oddelku 
in najvišjim normativom. Vsako prazno mesto do maksimalnega normativa je torej 
breme občine, zato je potrebno oblikovati oddelke maksimalno racionalno in uporabiti 
možnost fleksibilnega normativa – povečanje števila otrok v oddelku do dva otroka. 
 
Center za socialno delo (od 1.1.2012) po določilih Zakona o vrtcih - v nadaljevanju ZVrt 
(Uradni list RS, št. 12/1996, 44/2000, 78/2003, 72/2005, 25/2008, 36/2010, 94/2010 - 
ZIU, 62/2010 - ZUPJS, 40/2011 - ZUPJS-A, 40/2012 –ZUJF in 55/2017), Pravilnika o 
plačilih staršev za programe v vrtcih (Uradni list RS št. 79/2008, 119/2008, 102/2009, 
62/2010-ZUPJS) in Zakona o uveljavljanju pravic iz javnih sredstev (Uradni list RS, št. 
62/2010, 40/2011, 40/2012), določi plačilo staršev na podlagi lestvice, ki starše 
razvršča v razrede, upoštevaje neto mesečni dohodek na družinskega člana v 
primerjavi s povprečno neto plačo na zaposlenega v RS in upoštevaje premoženje 
družine. V posameznem plačilnem razredu plačajo starši določen odstotek cene 
programa. Razliko med plačilom staršev in ceno programov se zagotavlja iz proračuna 
lokalne skupnosti. 
 
 
Upravičenci do javnih sredstev, ki jih krije posamezna občina iz sredstev občinskega 
proračuna so: 

- Otroci, katerih starši imajo na njenem območju stalno prebivališče. 
- Otroci tujcev, pod pogojem, da ima vsaj eden od staršev na območju občine 

stalno ali začasno prebivališče in je zavezanec za dohodnino v Republiki 
Sloveniji. 

 
Starši, ki niso zavezanci za dohodnino v Republiki Sloveniji, plačujejo polno ceno 
programa, v katerega je vključen otrok.  
 



Rejenci so v celoti oproščeni plačila vrtca, ceno programa, v katerega je vključen 
otrok, krije občina, v kateri ima rejenec stalno prebivališče. Vlogo za oprostitev plačila 
vrtca za rejenca odda rejnik.  
  
Z uveljavitvijo Zakona za uravnoteženje javnih financ starši za drugega otroka plačajo 
30% plačila, ki jim je določeno v skladu z zakonom kot znižano plačila vrtca. Z 
odločbo, s katero center za socialno delo odloči o znižanem plačilu vrtca, odloči tudi o 
oprostitvi plačila vrtca za tretjega in vsakega naslednjega otroka. Če pa se tretji ali vsak 
naslednji otrok vključi v vrtec po izdaji odločbe, center o tem odloči s posebno odločbo.  
 
Pravico do javnih sredstev starši uveljavljajo na podlagi vloge pri pristojnem centru za 
socialno delo. Vlogo odda eden od staršev (vlagatelj) na predpisanem obrazcu. 
Staršem, ki ne uveljavljajo znižanega plačila, vrtec izstavi račun v višini polnega plačila. 
Polno plačilo, ki ga plačajo starši je 77% cene programa v katerega je vključen otrok. V 
vrtec so lahko vključeni tudi otroci, ki ne izpolnjujejo navedenih pogojev, vendar morajo 
starši plačati polno ceno programa. 
 
 

4. PRIMERJAVA CEN PROGRAMOV 
 

V Tabeli 1 je prikazana primerjava ekonomskih cen vrtca med okoliškimi občinami: 
 
Tabela 1: Primerjava ekonomskih cen vrtca med okoliškimi občinami 

OBČINA 
I. 

starostno 
obdobje 

II. 
starostno 
obdobje 

kombinirani 
oddelek 

mesečni 
strošek 

živil 

dnevni 
strošek 

prehrane 

BENEDIKT - veljavna cena 425,16 337,37 - 33,81 1,61 

BENEDIKT – predlog nove cene 458,74 332,86 393,61 33,81 1,61 

CERKVENJAK 388,68 361,60 - 34,92 1,75 

LENART 420,39 321,15 - 26,03 1,24 

SVETA ANA 373,99 288,13 332,44 31,15 1,41 

SV. JURIJ V SLOV. GORICAH 455,00 355,00 375,00 39,60 1,80 

SV. TROJICAV SLOV. 
GORICAH 

424,20 316,38 341,36 23,08 1,06 

MESTNA OBČINA MARIBOR 469,11 338,84 371,95 39,69 1,89 

 

 

OBČINA BENEDIKT Cena v EUR 
Predlog nove cene v 

EUR 
% 

povišanja/znižanja 

1. starostno obdobje 425,16 458,74 7,90 

2. starostno obdobje  337,37 332,86 - 1,34 

kombinirani oddelek - 393,61 - 
 
 

5. OCENA FINAČNIH POSLEDIC 
 
Z zvišanjem ekonomske cene Vrtca Benedikt se zvišajo potrebna sredstva v proračunu 
Občine Benedikt. Točne ocene ne moremo podati, saj je to odvisno od dohodkovnega 
razreda staršev in števila oddelkov vrtca oz. števila vključenih otrok v posamezni 
oddelek, ki pa se lahko oboje med letom spreminja. 
 
 

6. IZRAČUN EKONOMSKE CENE (OSNOVNA ŠOLA BENEDIKT) 


































